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Tarkastuslautakunta on antanut arviointikertomuksensa vuodesta
2020 ja on esittänyt, että kaupunginvaltuusto velvoittaa hal lin to kun-
nat antamaan selvityksen arviointikertomuksessa esitetyn johdosta
30.9.2021 mennessä.

 Sivistysjohtajan ehdotus:

Sivistyslautakunta toteaa arviointikertomuksesta seuraavaa:

  Arviointikertomuksessa suositellaan, että osallistamiselle luodaan
yh tei set pelisäännöt ja että kuntalaisten mielipiteitä entistä enem män
otetaan huomioon jo asioiden valmisteluvaiheessa ennen lo pul li sia
päätöksiä.

  Sivistysvaliokunta on käsitellyt valtuustoaloitetta lapsivaikutusten ar-
vioin nis ta päätöksenteossa kokouksessaan 27.8.2020. Päätöksessä
to de taan, että lapsivaikutusten arviointi on perusteltua ottaa osaksi
kau pun gin päätöksentekoprosessia.  Lisäksi todetaan, että monet
asiat ovat luonteeltaan sellaisia, että niiden yhteydessä on pe rus tel-
tua tehdä laajempi ennakkovaikutusten arviointi.

  Mm. kouluverkkoselvityksen yhteydessä toteutettiin Kuntaliiton suo si-
tuk sen mukainen vaikutusten ennakkoarviointi, jossa päätöksen vai-
ku tuk sia tarkasteltiin kuntalaisten, ympäristön, organisaation ja ta lou-
den kannalta.

  Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota talouden ta sa pai not ta mi sen
tar pee seen ja toteaa, että palvelurakenteen hajanaisuus vaatii hy vin
haasteellista ja vastuullista päätöksentekoa. Ar vioin ti ker to muk ses sa
todetaan myös, että eri näi sis tä syistä johtuen kaupungilla on suu ri
kiinteistömassa, josta mel koi nen osa on käyttämättömänä tai va jaa-
käy töl lä. Kaupungin kiin teis töt ovat edelleen haaste, kun nii den
korjausvelka tulee saada hoi det tua ja kiinteistömassa vas taa maan
tulevia tarpeita.

  Sivistyspalveluissa tehtiin vuonna 2020 päätös kouluverkosta ja val-
mis tel tiin kirjastopalveluselvitystä, jonka sivistysvaliokunta hyväksyi
ke vääl lä 2021.Näiden pohjalta palveluja kehitetään tulevina vuo si na.
Lapsimäärän muutosten ja tilakysymysten takia myös var hais kas va-



tuk sen palveluverkkoa tulee lähivuosien aikana tarkastella.

  Mm. kouluverkkopäätöksen yhteydessä vapautui tiloja ope tus käy tös-
tä ja niille tulisi mahdollisimman pian löytää jatkokäyttöä. Kou lu verk-
ko sel vi tyk ses sä yhtenä näkökulman oli, että kun nos sa pi to re surs sit
pystyttäisiin kohdentamaan tehokkaassa käytössä olevaan vä hem-
pään kiinteistömassaan.

  Selvityksen toimenpide-ehdotuksissa oli, että koulukäytössä säi ly viin
kiinteistöihin olisi perusteltua tehdä kuntoarviot ja suunnitelmat kun-
nos sa pi to toi mis ta ja korjaustarpeista, jotta kiinteistöt olisivat asian-
mu kai ses sa kunnossa ja tilat ajan vaatimusten mukaisia.

  Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota myös erilaisten muu-
tos ten tuomiin epävarmuustekijöihin, jolloin työssäjaksamiseen liit ty-
viin kysymyksiin on hyvä kiinnittää entistä enemmän huomiota.

  Mm. tämän takia on olennaista, että muutoksien valmisteluun on
käy tet tä vis sä riittävästi aikaa, jotta erilaiset vaikutukset osataan ot taa
monipuolisemmin huomioon ja voidaan valmistautua muutoksiin
asian mu kai ses ti.

  Arviointikertomuksessa viitataan myös koronatilanteen vaikutuksiin.
Jat kos sa tulee entistä enemmän miettiä uu den lai sia ja vaih to eh toi sia
tapoja järjestää palveluja. Organisaatiolta edel ly te tään valmiutta no-
pe aan päätöksentekoon ja toimintamallien muut ta mi seen. Työs ken-
te ly nopeasti muuttuvissa tilanteissa tuo oman haasteensa myös
työn te ki jöi den osaamiselle ja jaksamiselle. Di gi ta li saa tion hyö dyn tä-
mi nen puolestaan mahdollistaa osaltaan toi min to jen tehostamisen ja
mo ni puo lis ta mi sen.

 Päätös:  Hyväksyttiin.


